
Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия) 
 

    

 
П Р И К А З 

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
Якутск 

О работе  Регионального центра компетенций в области управления 
качеством и безопасностью медицинской деятельности  Республики Саха 

(Якутия) 
 
 
 

В целях совершенствования организации внутреннего контроля 
качества и безопасности медицинской деятельности,  системы менеджмента  
качества в медицинских организациях Республики Саха (Якутия), в 
соответствии с соглашением о сотрудничестве и взаимодействии, 
заключенного с ФГБУ «Национальный институт качества» Росздравнадзора,  
Министерством здравоохранения Республики Саха (Якутия) и ГАУ РС(Я) 
«Республиканская больница №1-Национальный центр медицины им. М.Е. 
Николаева»)   от 29.08.2023 г. №416/23-с 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Региональному центру компетенций в области управления качеством 

и безопасностью медицинской деятельности Республики Саха (Якутия) на 
базе ГАУ РС(Я) «Республиканская больница №1-Национальный центр 
медицины им. М.Е. Николаева»)  (Винокурова И.И.) в срок до 1 июля 2024 
года: 

1.1 внести предложения о составе региональных рабочих групп по 
направлениям организации внутреннего контроля качества и безопасности 
медицинской деятельности; 

1.2 разработать проект дорожной карты по внедрению системы 
управления качеством и безопасностью медицинской деятельности на основе 
предложений (практических рекомендаций) Национального института 
качества Росздравнадзора в подведомственных медицинских организациях. 

 

Министерство 
здравоохранения 

Республики Саха (Якутия) 
  

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
доруобуйа харыстабылын 

Министиэристибэтэ 
 
 



Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия) 
 

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
министра Бурнашеву Л.С. 

 
 

 
 
 
 
 

 

Министр 
здравоохранения 

РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] 

Л.Н. Афанасьева 

 
 
 


